
Балықтардың кәсіпшілік түрлері популяцияларының оңтайлы санының нормативтерін 
бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар министрінің 2020 
жылғы 26 наурыздағы № 82 бұйрығы. Қазақстан Республикасының Әділет 
министрлігінде 2020 жылғы 1 сәуірде № 20251 болып тіркелді
      "Жануарлар дүниесін қорғау, өсімін молайту және пайдалану туралы" 2004 жылғы 9
шілдедегі Қазақстан Республикасы Заңының 9-бабы 1-тармағының  5) тармақшасына
сәйкес БҰЙЫРАМЫН:
      1. Осы бұйрыққа  сәйкес Балықтардың кәсіпшілік түрлері қосымшаға
популяцияларының оңтайлы санының  бекітілсін.нормативтері
      2. Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар 
министрлігінің Орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі комитеті заңнамада 
белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықтың Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде мемлекеттік 
тіркелуін;
      2) осы бұйрық ресми жарияланғаннан кейін оның Қазақстан Республикасы 
Экология, геология және табиғи ресурстар министрлігінің интернет-ресурсында 
орналастырылуын;
      3) осы бұйрық мемлекеттік тіркелгеннен кейін он жұмыс күн ішінде Қазақстан 
Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар министрлігінің Заң қызметі 
департаментіне осы тармақтың 1) және 2) тармақшаларында көзделген іс-шаралардың 
орындалуы туралы мәліметтердің ұсынылуын қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының Экология, геология және табиғи ресурстар вице-министріне 
жүктелсін.
      4. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен 
соң қолданысқа енгізіледі.
      Қазақстан Республикасының
Экология, геология және табиғи
ресурстар министрі

М. Мирзагалиев

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасының
      Қаржы министрлігі

 

Қазақстан Республикасының
Экология, геология және табиғи



ресурстар министрлігінің
2020 жылғы 26 наурыздағы

№ 82 бұйрығымен бекітілген

Балықтардың кәсіпшілік түрлері популяцияларының оңтайлы санының 
нормативтері

1-тарау. Жалпы ережелер

      1. Балықтардың кәсіпшілік түрлері популяцияларының оңтайлы санының 
нормативтері (бұдан әрі - Нормативтер) "Жануарлар дүниесiн қорғау, өсiмiн молайту 
және пайдалану туралы" Қазақстан Республикасының 2004 жылғы 9 шілдедегі № 593 
Заңының 9-бабы 1-тармағының  сәйкес әзірленді.5) тармақшасына
      2. Осы Нормативтерде пайдаланылатын ұғымдар мен анықтамалар:
      1) алу коэффициенті - бұл аулауға рұқсат етілген, кәсіптік балық қоры 
биомассасының үлесі;
      2) кәсіптік қор биомассасының қауіпті көрсеткіші - бұл кәсіптік қордағы шекаралық
бағдар, балық қорының азайған бөлігі оған жеткен кезде балық қорын қалпына келтіру 
мақсатында басқару шешімдерін қабылдау қажет;
      3) максималды саны - бұл белгілі бір уақыт аралығында, балық шаруашылық 
зерттеулер жүргізу барысында анықталған, балық популяциясының кәсіптік қорының 
максималды сандық көрсеткіші (және/немесе биомассасы);
      4) минималды саны - бұл белгілі бір уақыт аралығында, балық шаруашылық 
зерттеулер жүргізу барысында анықталған, балық популяциясының кәсіптік қорының 
минималды сандық көрсеткіші (және/немесе биомассасы);
      3. Балықтардың азайған қорын қалпына келтіру жөніндегі басқару шешімдері (
биомассасы бойынша шекаралық бағдарға жеткен кезде) аталған балық түрлерінің алу 
коэффициенттерін азайту, келесі күнтізбелік жылға лимиттерді азайтудан немесе 
балықтардың белгілі бір түрін аулауға мораторий енгізуден немесе су айдынында 
кәсіптік балық аулауды толық тоқтатудан тұрады.

 

Қазақстан Республикасының
Экология, геология және табиғи

ресурстар министрінің
2019 жылғы 26 наурыздағы

№ 82 бұйрығына
қосымша

Балықтардың кәсіпшілік түрлері популяцияларының оңтайлы санының 
нормативтері

Каспий теңізінің қазақстандық бөлігі



Балық түрлері Ең көп саны, мың 
дана

Ең аз саны, мың 
дана

Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні,
тонна

Қортпа 4439 2885 520

Шоқыр 21305 13848 560

Орыс бекіресі 26536 17248 1600

Парсы бекіресі 1480 80 75

Каспий қарынсауы 23680 15392 1231

Бадырақкөзді 
қарынсау

28310 18402 4232

Дөңгелек басты 
қарынсау

19640 12766 817

Қаракөз 250136 230169 5297

Көксерке 16198 9067 2305

Сазан 42328 21035 3895

Ақмарқа 43130 21568 1864

Жайын 12327 10414 3495

Шортан 15375 9713 2654

Табан 148349 121272 6551

Мөңке 16680 7047 326

Алабұға 1049 1036 365

Қызылқанат 5769 5275 218

Балпанбалық 14700 8251 274

Қылышбалық 27815 13465 303

Айнакөз 33558 13796 461

Атырау облысы шегіндегі Жайық өзені

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана
Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Сазан 2048,0 275,2 880,6

Ақмарқа 7344,1 2336,0 3083,5

Қаракөз 35249,0 9917,9 2380,3

Көксерке 13552,0 854,0 1323,7

Жайын 1827,0 89,5 295,3

Шортан 1003,0 111,0 161,0

Табан 58041,0 6430,1 2957,8

Мөңке 2316,4 272,9 167,8

Қылыш 
балық

656,0 220,7 80,3

Беріш 786,0 9,6 2,7

Батыс Қазақстан облысы шегіндегі Жайық өзені



Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Сазан 100,843 8,500 31,5

Табан 696,802 64,100 20,1

Балпан 604,150 128,100 24,3

Көктыран 1045,575 64,100 12,8

Қылыш 
балық

424,856 85,400 22,2

Ақмарқа 73,135 11,500 11,5

Көксерке 69,429 7,100 7,8

Беріш 151,036 56,250 7,8

Жайын 75,654 7,100 18,5

Қиғаш өзені

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана
Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Табан 39949,0 7622,2 4192,2

Шортан 5186,0 763,6 1076,7

Жайын 2650,0 880,5 1267,9

Қаракөз 35820,0 10070,1 1913,3

Көксерке 1112,0 98,6 60,6

Сазан 3894,0 110,0 165,0

Ақмарқа 188,0 1,90 2,66

Мөңке 10137,0 288,0 121,5

Алабұға 1774,0 197,7 79,1

Оңғақ 273,8 80,6 29,8

Қызыл қанат 2356,2 742,9 211,7

Балпан 7965,1 651,9 195,6

Жайсан көлі

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Табан 132500 48918 14322

Торта 10400 2883 160

Алабұға 15106 1394 310

Көксерке 23699 2000 2600

Шортан 6097 140 180

Аққайраң 2435 342 50

Мөңке 5757 7 30

Сазан (тұқы) 9704 3 20

Нәлім 163 7 15



Оңғақ 46 2 10

Бұқтырма су қоймасы

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана
Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Табан 56800 16800 4000

Торта 31506 2666 406

Алабұға 8750 2197 463

Көксерке 9960 1800 720

Шортан 3632 100 120

Аққайраң 2092 190 50

Көкшұбар 140628 4600 468

Сазан (тұқы) 1114 70 98

Мөңке 1452 30 70

Оңғақ 100 30 10

Шульбинское су қоймасы

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана
Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Табан 6452 3211 838

Торта 15093 1188 317

Алабұға 8438 1706 255

Көксерке 2398 396 302

Шортан 87 13 8

Мөңке 268 29 18

Сазан (тұқы) 81 15 17

Көкшұбар 71 15 3

Шығыс Қазақстан облысы шегіндегі Ертіс өзені

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Табан 3420 30 17,5

Торта 3316 85 6,1

Алабұға 4774 44 6,4

Көксерке 32 7 5,6

Шортан 1495 7 9,1

Мөңке 1063 18 2,7

Сазан (тұқы) 37 2 1,4

Оңғақ 32 8 2,1

Аққайраң 8 4 1,4



Қаныш Сатпаев атындағы канал

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Көкшұбар 50,4 0,2 2,8

Шортан 341,5 99,9 99,7

Торта 1243,1 586,8 114,0

Табан 406,1 134,9 69,2

Мөңке 174,2 47,3 19,9

Тұқы 11,7 1,3 5,7

Оңғақ 37,9 5,7 2,9

Көксерке 881,1 2,5 2,4

Алабұға 1119,7 14,8 91,3

Арал теңізі

Балық түрлері Ең көп саны, мың 
дана

Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Шортан 534,0 88,0 53,3

Табан 64963,0 1566,7 970,8

Айнакөз 5159,0 1226,0 200,0

Ақмарқа 2712,0 260,0 60,0

Ақ амур 25,5 14,0 29,0

Сазан 2554,0 280,0 65,2

Ақ дөңмаңдай 113,0 26,0 48,0

Қылыш балық 7135,0 200,0 46,0

Торта (қаракөз
)

46952,0 1366,7 158,6

Қызылқанат 3450,0 1981,0 152,0

Жайын 405,0 78,0 29,0

Көксерке 21666,0 740,0 550,0

Жыланбас 395,3 37,9 45,0

Түйетабан 14895,6 883,0 55,0

Шардара су қоймасы

Балық түрлері
Ең көп саны, мың 
дана

Ең аз саны, мың дана
Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Табан 29315,0 239,6 517,8

Ақмарқа 27447,0 65,7 60

Мөңке 31680,0 1570,4 98,06

Сазан 24680,0 523,7 60,97

Ақ дөңмаңдай 24832,0 38,4 117



Қылыш балық 29907,0 1185,2 120

Торта (қаракөз
)

39070,0 943,9 160

Жайын 15621,0 31,2 98

Көксерке 41804,0 1142,6 215

Қызылорда облысы шегіндегі Сырдария өзені

Балық түрлері Ең көп саны, мың 
дана

Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Табан 563,0 243,2 90

Ақмарқа 251,9 32,7 29

Сазан 2190,0 10,9 12

Торта (қаракөз
)

1000,0 230,8 60

Көксерке 519,0 46,2 60

Түркістан облысы шегіндегі Сырдария өзені

Балық түрлері Ең көп саны, мың 
дана

Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Торта (қаракөз
)

24104,0 218,2 24

Көксерке 23085,0 112,8 81,67

Сазан 24270,0 3,6 4,47

Ақмарқа 27679,0 22,5 21,7

Жайын 17845,0 13,6 34,6

Қылыш балық 26767,0 4,8 1,28

Ақ дөңмаңдай 30986,0 17,3 46,2

Табан 22170,0 12,6 4,83

Мөңке 25616,0 18,4 4,5

Балқаш көлі

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Сазан 2800,2 962,0 1587,0

Табан 127809,0 74498,0 12489,0

Ақмарқа 1705,0 791,0 614,0

Қаракөз 8779,0 3300,0 657,3

Мөңе 4417,0 966,4 201,6

Жайын 1632,0 642,0 1624,0

Көксерке 9044,0 2121,1 1851,1

Беріш 3086,1 1646,0 323,4



Жыланбас 150,0 128,0 147,0

Іле өзенінің сағасы

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана
Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Ақ амур 14,3 1,67 11,3

Сазан 490,0 20,98 56,81

Табан 607,6 55,50 16,91

Ақмарқа 249,4 63,62 71,0

Қаракөз 789,2 231,1 53,1

Мөңке 598,6 46,87 15,34

Жайын 339,3 20,3 102,06

Көксерке 240,0 55,95 50,34

Беріш 214,1 57,06 14,89

Жыланбас 28,46 3,35 17,84

Іле өзені

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана
Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Ақ амур 6,9 0,5 3,06

Сазан 246,8 10,29 8,40

Табан 313,0 19,2 8,67

Ақмарқа 146,2 8,5 27,35

Қаракөз 293,0 28,84 7,99

Мөңке 417,1 23,8 4,76

Жайын 156,9 6,97 24,4

Көксерке 321,9 17,96 15,62

Беріш 99,4 20,81 4,68

Жыланбас 25,63 1,4 2,51

Алакөл көлі

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Мөңке 22301,3 383,7 39,0

Табан 48286,9 832,8 192,4

Сазан 2304,0 108,7 92,4

Көксерке 275,0 74,3 72,0

Алабұға 119602,0 1089,0 476,3

Сасыкқкөл көлі



Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Мөңке 10616,0 646,5 350,0

Табан 34575,9 986,2 330,0

Сазан 16997,3 90,1 80,0

Көксерке 2044,7 128,6 106,0

Торта 1565,9 185,0 30,0

Алабұға 20158,2 159,7 48,0

Қошқаркөл көлі

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Мөңке 1572,3 82,0 34,0

Табан 2828,7 930,7 35,0

Сазан 73,7 73,7 50,0

Көксерке 627,1 143,7 30,0

Торта 2676,2 162,3 20,0

Алабұға 3025,1 40,4 20,0

Қапшағай су қоймасы

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Табан 17133,9 5377,1 1880,0

Көксерке 802,8 320,4 241,8

Жайын 101,4 23,8 110,0

Сазан 184,6 47,0 80,4

А қ  
дөңмаңдай

85,4 18,2 200,0

Ақмарқа 3281,4 106,0 180,0

Ақ амур 54,8 8,8 43,4

Қаракөз 3213,2 103,6 11,4

Мөңке 604,9 48,0 10,1

Жыланбас 56,2 18,1 20,0

Есіл өзені

Б а л ы қ  
түрлері

Ең көп саны, мың дана Ең аз саны, мың дана
Кәсіптік қор биомассасының шекті мәні, 
тонна

Торта 150,1 35,1 5,6

Табан 90,9 16,9 4,2

Оңғақ 8,9 2,7 1,7

Алабұға 245,2 27,2 4,4



Көксерке 2,7 1,7 3,0

Шортан 39,2 7,3 5,5

Нәлім 3,3 1,7 3,5

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


